MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



ELIESER RABELLO PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA - SEXTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2021 - Nº 1767

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

Vargem Alta- ES, 12 de novembro de 2021

ORDEM DE SERVIÇO

ID: 2021.071E0700001.01.0024

Autorizo a empresa ESTUFAS E GALPÕES FARDIM EIRELI, a iniciar o serviço descrito no Contrato nº 151/2021- PMVA, referente a Tomada de Preço nº 09/2021 e em seus anexos, tendo como objeto à EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ÁREA ESPORTIVA COBERTA E MURO DE CONTENÇÃO, NA LOCALIDADE DE BOA ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 831254/MC/CAIXA, conforme especificações constantes no referido contrato e processo licitatório.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Vargem Alta- ES, 12 de novembro de 2021.

ORDEM DE SERVIÇO

ID: 2021.071E0700001.01.0030

Autorizo a empresa C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI, a iniciar o serviço descrito no Contrato nº 167/2021- PMVA, referente a Tomada de Preço nº 013/2021 e em seus anexos, tendo como objeto à A EXECUÇÃO DE OBRA DE MODERNIZAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES LAIR ALVARENGA, ATRAVÉS DA PAVIMENTAÇÃO

DO PISO DOS GALPÕES, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE № 872236/MAPA/CAIXA, conforme especificações constantes no referido contrato e processo licitatório.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

AVISO DE NOTIFICAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público o envio de Notificação à empresa COMPACTA CONSTRUTORA EIRELI EPP referente ao Contrato Nº 166/2014, que tem por objeto a CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE CASTELINHO, PEDRA BRANCA, PROSPERIDADE E SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS, conforme preceitua o Art. 87, Inc I da Lei 8.666/93. O documento foi encaminhado por meio da AR QB498561860BR para o endereço que consta no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, conforme os autos do Processo Administrativo nº 3318/2020. Fica a empresa NOTIFICADA a apresentar defesa prévia no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar dessa publicação ou a iniciar o acerto dos vícios construtivos no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, também contados a partir dessa publicação. O não atendimento da solicitação levará a empresa a sofrer as sanções previstas na Lei 8.666/93 e responder a ação jurídica competente para os casos de espécie. O inteiro teor do processo se encontra disponível na Gerência de Convênios, à disposição dos interessados.

Vargem Alta/ES, 12/11/2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CidadES: 2021.071E0700001.09.0092

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica

a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, na contratação da SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE, Contratação de empresa para prestação de serviço curso de atualização de transporte escolar, para condutor da rede Municipal de Ensino. O servico e solicitado para atualização do profissional matricula 4733, regime estatutário, com admissão em 03/10/2011. Com início em 12/11/2021 e término em 31/12/2021, com valor global de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais), conforme planilha orçamentária.

Vargem Alta/ES, 12 de novembro de 2021.

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 177/2021

ID: 2021.071E0700001.09.0089

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: ROBSON **ALVEZ RODRIGUES JUNIOR** 11650073712.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de produção e edição de cinematografia, vídeos e fotos para veiculação em redes sociais e no sitio www.vargemalta.com.es.gov.br.

VALOR: Valor global de R\$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

PRAZO DO CONTRATO: 03/11/2021 a 31/12/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento da despesa: 339039000000

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Gabinete do Prefeito.

Vargem Alta/ES, 28 de outubro de 2021

Elieser Rabello

Prefeito Municipal



ELIESER RABELLO PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI **FINANÇAS**

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO **OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR**

> **ELIAS ABREU DE OLIVEIRA CULTURA, TURISMO E ESPORTES**

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO **EDUCAÇÃO**

> HELIMAR RABELLO **MEIO AMBIENTE**

JHONATA SILVA SCARAMUSSA SAÚDE

> **OZEAS PASTI AGRICULTURA**

BERG DA SILVA ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável: **GABINETE DO PREFEITO**

Rua Zildio Moschen, 22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 - Tel.: (28) 3528 1900 E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com